GOVERNO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

DELIBERAÇÃO 001/CIB/2024

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, ad referendum,

 APROVA

O Protocolo nº  242114272401  para a competência JANEIRO/2024, referente ao
Remanejamento de Recurso MAC da 2ª parcela de 2024, conforme as exigências
da Portaria nº 3.257, de 12 de dezembro de 2019.

A memória do Remanejamento do Recurso MAC, gerado pelo SISMAC em

04/01/2024, consta como anexo desta Deliberação.ória do Remanejamento do

Recurso MAC, gerado pelo SISMAC em 04/01/2024, consta como anexo desta

Deliberação.

Art. 1º – AJUSTES

I - Encontro de Contas das Altas Complexidades (Cardio, Cateterismo,

Neuro, Onco e Ortopedia) - Retiramos os valores ressarcidos aos municípios

que tiveram produção excedente em setembro/2023.

MUNICÍPIO GESTÃO
REMANEJAMENTO DA

PRODUÇÃO EXCEDENTE

BLUMENAU GM -R$ 413.806,04

BRUSQUE GM -R$ 63.968,55

ITAJAÍ GM -R$ 251.140,29

JARAGUÁ DO SUL GM -R$ 184.125,61

JOINVILLE GM -R$ 156.662,92

LAGES GM -R$ 74.596,06

TOTAL  -R$ 1.144.299,47

MUNICÍPIO GESTÃO
 REMANEJAMENTO DO

SUPERAVIT

BLUMENAU GM R$ 348.131,61

CHAPECÓ GM R$ 125.095,49

CONCÓRDIA GM R$ 6.733,45

CRICIÚMA GM R$ 87.301,51

FLORIANÓPOLIS GM R$ 435.385,18

LAGES GM R$ 1.584,37

RIO DO SUL GM R$ 36.063,81

SÃO BENTO DO SUL GM R$ 104.004,05

TOTAL  R$ 1.144.299,47

P
ág

. 0
1

de
 0

6
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

02
83

3/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
E

Y
6L

87
6E

.

9

II -  Encontro de Contas das Altas Complexidades (Cardio, Cateterismo,

Neuro, Onco e Ortopedia) - Descontamos os valores dos municípios que tiveram

superávit no teto programado e ressarcimos os que tiveram produção excedente

em outubro/2023.

MUNICÍPIO GESTÃO
REMANEJAMENTO DA

PRODUÇÃO EXCEDENTE

BLUMENAU GM  R$           207.592,96

CHAPECÓ GM  R$           376.295,84

CONCÓRDIA GM  R$               7.914,47

ITAJAÍ GM  R$           359.142,30

JARAGUÁ DO SUL GM  R$           215.197,57

JOINVILLE GM  R$           226.847,07

LAGES GM  R$           192.830,22

SÃO BENTO DO SUL GM  R$           238.837,94

TOTAL    R$         1.824.658,37

MUNICÍPIO GESTÃO
REMANEJAMENTO DO

SUPERÁVIT

BLUMENAU GM -R$           868.163,46

BRUSQUE GM -R$             20.940,61

CRICIÚMA GM -R$           209.172,45

FLORIANÓPOLIS GM -R$           588.232,34

LAGES GM -R$               2.502,15

RIO DO SUL GM -R$             90.368,54

ESTADO/SES GE -R$             45.278,82

TOTAL   -R$         1.824.658,37

III – São Miguel do Oeste (CAPS) -   Descontamos da gestão estadual/SES e

alocamos na gestão municipal do município de São Miguel do Oeste o valor de

R$ 1.264.632,00(hum milhão, duzentos e sessenta e quatro mil e seiscentos e

trinta e dois reais), referente ao período de janeiro/2018 (deliberação nº

294/CIB/2017) a outubro de 2022 (58 meses) em que o recurso da Centro de

Atenção Psicossocial (CAPS) no valor mensal de R$ 21.804,00 acabou ficando na

gestão estadual/SES. Quanto ao recurso da Portaria nº 3.099/2011 (CAPS) de R$

6.501,00 (mês),  este já  sendo depositado no Fundo Municipal de Saúde  do

município de São Miguel do Oeste desde a sua homologação; totalizando assim o

valor do CAPS I  de R$ 28.305,00.

P
ág

. 0
2

de
 0

6
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

02
83

3/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
E

Y
6L

87
6E

.

10

Art. 2ª – ALTERAÇÃO DO FLUXO – PPI AMBULATORIAL

I - Em atenção às solicitações dos gestores para alterar o fluxo de atendimento da

assistência ambulatorial de média complexidade de seus municípios, segue o

descritivo abaixo, com validade para a competência janeiro/2024.

SOLICITANTE
CÓDIGO –
PROCEDIMENTO

 FÍSICO  FINANCEIRO
ENCAMINHAMENTO
ANTERIOR

 GESTÃO
NOVO
ENCAMINHAMENTO

GESTÃO

Arabutã
405 - CIRURGIA
OFTALMOLOGICA

3,95 R$ 1.221,85
2691507 - HOSPITAL
PIRATUBA IPIRA - Ipira

GE

7274351 -  HOSPITAL
DE FRAIBURGO -
Fraiburgo

GE

Aurora
405 - CIRURGIA
OFTALMOLOGICA

5,40 R$ 1.671,25
2377225 - HOSP.ANNEGRET
NEITZKE  - Pouso Redondo

GE 421480 -  - Rio do Sul GM

Balneário Arroio do
Silva

02.08B - DIAG MEDICINA
NUCLEAR - GERAIS

0,10 R$ 17,12  420460 -  - Criciúma GM

2491710 - HOSP. N SRA
DA CONCEICAO  -
Tubarão

GE

Balneário Rincão
405 - CIRURGIA
OFTALMOLOGICA

3,00 R$ 927,54  422000 -  - Balneário Rincão GM

2691558 - HOSP. SAO
MARCOS  - Nova
Veneza

GE

Bom Jesus
02.06 - DIAGNOSTICO
POR TOMOGRAFIA - AC

1,18 R$ 134,66  420420 -  - Chapecó GM 420253 -  - Bom Jesus GM

Bom Jesus

02.07 - DIAG POR
RESSONANCIA
MAGNETICA - AC

0,40 R$ 106,37  420420 -  - Chapecó GM 420253 -  - Bom Jesus GM

Bom Jesus
03.09A - TERAPIAS
ESPECIALIZADAS - AC

0,02 R$ 12,63  420420 -  - Chapecó GM 420253 -  - Bom Jesus GM

Içara

02.04B - DIAG EM
RADIOLOGIA -
MAMOGRAFIA

50,00 R$ 2.100,00  420460 -  - Criciúma GM 420700 -  - Içara GM

Jardinópolis
405 - CIRURGIA
OFTALMOLOGICA

1,00 R$ 309,47
2538571 - HOSP. PADRE J.
BERTIHER  - São Carlos

GE

2553155 -  FUND.
HOSP. SAO
LOURENCO OESTE -
São Lourenço do Oeste

GE

Lages
04.04 - CIRURGIA VIAS
AEREAS

10,35 R$ 92,22
421570 -  - Santo Amaro da
Imperatriz

GM 420930 -  - Lages GM

Lages

04.06 - CIRURGIA DO
APARELHO
CIRCULATORIO

7,25 R$ 215,98
421570 -  - Santo Amaro da
Imperatriz

GM 420930 -  - Lages GM

Lages

04.08 - CIRURGIA DO
APARELHO
OSTEOMUSCULAR

5,07 R$ 178,16
421570 -  - Santo Amaro da
Imperatriz

GM 420930 -  - Lages GM

Lages

04.09 - CIRURGIA DO
APARELHO
GENITURINARIO

0,31 R$ 6,71
421570 -  - Santo Amaro da
Imperatriz

GM 420930 -  - Lages GM

Lages 04.17 - ANESTESIOLOGIA 0,71 R$ 11,93
421570 -  - Santo Amaro da
Imperatriz

GM 420930 -  - Lages GM

Lages
701207 - CONSULTA EM
CIRURGIA GERAL

24,19 R$ 241,90
421570 -  - Santo Amaro da
Imperatriz

GM 420930 -  - Lages GM

Lages
701211 - CONSULTA EM
CIRURGIA VASCULAR

1,56 R$ 15,60
421570 -  - Santo Amaro da
Imperatriz

GM 420930 -  - Lages GM

Lages
701239 - CONSULTA EM
GINECOLOGIA

7,30 R$ 73,00
421570 -  - Santo Amaro da
Imperatriz

GM 420930 -  - Lages GM

Laurentino
02.03A - DIAG POR
ANATOMIA PATOLOGICA

14,34 R$ 796,16  420900 -  - Joaçaba GM 421480 -  - Rio do Sul GM

Laurentino
0203B -
CITOPATOLOGICO

45,18 R$ 719,24  420900 -  - Joaçaba GM 421480 -  - Rio do Sul GM

P
ág

. 0
3

de
 0

6
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

02
83

3/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
E

Y
6L

87
6E

.

11

Mondaí
701238 - CONSULTA EM
MASTOLOGIA

1,00 R$ 9,99  420420 -  - Chapecó GM

6683134 - HOSP. T.
GAIO BASSO  - São
Miguel do Oeste

GE

Ouro Verde
701207 - CONSULTA EM
CIRURGIA GERAL

0,90 R$ 9,00  421950 -  - Xanxerê GE 421185 -  - Ouro Verde GM

Ouro Verde
701215 - CONSULTA EM
GASTROENTEROLOGIA

0,93 R$ 9,31  421950 -  - Xanxerê GE 421185 -  - Ouro Verde GM

Ouro Verde
701217 - CONSULTA EM
GERIATRIA

0,42 R$ 4,23  421950 -  - Xanxerê GE 421185 -  - Ouro Verde GM

Ouro Verde
701224 - CONSULTA EM
NEUROLOGIA

0,57 R$ 5,68  421950 -  - Xanxerê GM 421185 -  - Ouro Verde GM

Ouro Verde
701226 - CONSULTA EM
ORTOPEDIA

0,84 R$ 8,40  421950 -  - Xanxerê GE 421185 -  - Ouro Verde GM

Ouro Verde

701227 - CONSULTA EM
OTORRINOLARINGOLOGI
A

0,83 R$ 8,31  421950 -  - Xanxerê GE 421185 -  - Ouro Verde GM

Ouro Verde
701228 - CONSULTA EM
PNEUMOLOGIA

0,96 R$ 9,63  421950 -  - Xanxerê GE 421185 -  - Ouro Verde GM

Ouro Verde 03.02 - FISIOTERAPIA 0,38 R$ 41,72  420420 -  - Chapecó GM 421185 -  - Ouro Verde GM

Ouro Verde
03.03 - TRATAMENTOS
CLINICOS

0,57 R$ 17,90  420420 -  - Chapecó GM 421185 -  - Ouro Verde GM

Ouro Verde
03.03 - TRATAMENTOS
CLINICOS

1,43 R$ 44,90  421950 -  - Xanxerê GE 421185 -  - Ouro Verde GM

Ouro Verde
03.09 - TERAPIAS
ESPECIALIZADAS

0,20 R$ 1,08  420420 -  - Chapecó GM 421185 -  - Ouro Verde GM

Ouro Verde
03.09 - TERAPIAS
ESPECIALIZADAS

0,13 R$ 0,71  421950 -  - Xanxerê GE 421185 -  - Ouro Verde GM

Ouro Verde
02.01B - COLETA DE
MATERIAL - GERAIS

0,24 R$ 11,95  420420 -  - Chapecó GM 421185 -  - Ouro Verde GM

Ouro Verde
02.01B - COLETA DE
MATERIAL - GERAIS

0,96 R$ 47,79  421950 -  - Xanxerê GM 421185 -  - Ouro Verde GM

Ouro Verde
02.02A - DIAG EM LAB
CLINICO - GERAIS

6,88 R$ 25,46  420420 -  - Chapecó GM 420010 -  - Abelardo Luz GM

Ouro Verde
02.02A - DIAG EM LAB
CLINICO - GERAIS

31,05 R$ 114,88  421950 -  - Xanxerê GM 420010 -  - Abelardo Luz GM

Ouro Verde

02.02C - DIAG EM LAB
CLINICO -
ESPECIALIZADOS

16,43 R$ 219,82  420420 -  - Chapecó GM 420010 -  - Abelardo Luz GM

Ouro Verde

02.02C - DIAG EM LAB
CLINICO -
ESPECIALIZADOS

16,46 R$ 220,22  421950 -  - Xanxerê GM 420010 -  - Abelardo Luz GM

Ouro Verde

02.04B - DIAG EM
RADIOLOGIA -
MAMOGRAFIA

8,33 R$ 349,81  420420 -  - Chapecó GM 421185 -  - Ouro Verde GM

Ouro Verde

02.04C - DIAG POR
RADIOLOGIA - RAIO X
CONTRSTADO

0,16 R$ 8,32  420420 -  - Chapecó GM 421185 -  - Ouro Verde GM

Ouro Verde

02.05A - DIAG POR
ULTRASSONOGRAFIA -
GERAIS

6,96 R$ 184,01  420420 -  - Chapecó GM 421185 -  - Ouro Verde GM

Ouro Verde

02.05A - DIAG POR
ULTRASSONOGRAFIA -
GERAIS

0,30 R$ 7,93  421950 -  - Xanxerê GE 421185 -  - Ouro Verde GM

Ouro Verde
02.09 - DIAG POR
ENDOSCOPIA

0,52 R$ 46,76  420420 -  - Chapecó GM 421185 -  - Ouro Verde GM

P
ág

. 0
4

de
 0

6
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

02
83

3/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
E

Y
6L

87
6E

.

12

Ouro Verde

02.11 B - MET. DIAG. EM
ESPEC. - CINETICO
FUNCIONAL

0,04 R$ 0,08  420420 -  - Chapecó GM 421185 -  - Ouro Verde GM

Ouro Verde

02.11 B - MET. DIAG. EM
ESPEC. - CINETICO
FUNCIONAL

0,01 R$ 0,02  421950 -  - Xanxerê GE 421185 -  - Ouro Verde GM

Ouro Verde

02.11 C - MET. DIAG. EM
ESPEC. -
GINECO/OBSTETRICIA

0,50 R$ 1,28  420420 -  - Chapecó GM 421185 -  - Ouro Verde GM

Ouro Verde

02.11 C - MET. DIAG. EM
ESPEC. -
GINECO/OBSTETRICIA

0,08 R$ 0,20  421950 -  - Xanxerê GM 421185 -  - Ouro Verde GM

Ouro Verde

02.11 D - MET. DIAG. EM
ESPEC. -
OTORRINO/FONO

0,22 5,72
2411393 - HOSP. SAO PAULO
ASSEC  - Xanxerê

GE 421185 -  - Ouro Verde GM

Ouro Verde

02.11 D - MET. DIAG. EM
ESPEC. -
OTORRINO/FONO

1,43 37,18 420420 -  - Chapecó GM 421185 -  - Ouro Verde GM

Ouro Verde
02.11 E - MET. DIAG. EM
ESPEC. - PNEUMO

0,09 0,59 420420 -  - Chapecó GM 421185 -  - Ouro Verde GM

Ouro Verde
02.11 E - MET. DIAG. EM
ESPEC. - PNEUMO

0,01 0,07 421950 -  - Xanxerê GE 421185 -  - Ouro Verde GM

Ouro Verde
02.11 F - MET. DIAG. EM
ESPEC. - UROLOGIA

0,01 0,08 420420 -  - Chapecó GM 421185 -  - Ouro Verde GM

Ouro Verde

02.11 G - MET. DIAG. EM
ESPEC. -
PSICOL/PSIQUIAT

0,16 0,41 420420 -  - Chapecó GM 421185 -  - Ouro Verde GM

Ouro Verde

02.11 G - MET. DIAG. EM
ESPEC. -
PSICOL/PSIQUIAT

0,02 0,05 421950 -  - Xanxerê GE 421185 -  - Ouro Verde GM

Ouro Verde
701207 - CONSULTA EM
CIRURGIA GERAL

0,28 2,8
2411393 - HOSP. SAO PAULO
ASSEC  - Xanxerê

GE 421185 -  - Ouro Verde GM

Porto União

02.05A - DIAG POR
ULTRASSONOGRAFIA -
GERAIS

15,00 R$ 396,60  421360 -  - Porto União GE
2543044 - HOSP. SAO
BRAZ  - Porto União

GE

Porto União

02.04B - DIAG EM
RADIOLOGIA -
MAMOGRAFIA

88,94 R$ 3.735,39  421360 -  - Porto União GE
2543044 - HOSP. SAO
BRAZ  - Porto União

GE

Rio do Oeste
405 - CIRURGIA
OFTALMOLOGICA

6,82 R$ 2.108,61
2377225 - HOSP.ANNEGRET
NEITZKE  - Pouso Redondo

GE 421480 -  - Rio do Sul GM

São João do Sul
701225 - CONSULTA EM
OFTALMOLOGIA

8,00 R$ 79,99  421640 -  - São João do Sul GM

2305623 - HOSP. N.
SRA DE FATIMA  - Praia
Grande

G
E

Sul Brasil
21106 - EXAMES
DIAGNOSTICOS EM
OFTALMOLOGIA

5,00 R$ 80,38
2538571 - HOSP. PADRE J.
BERTIHER  - São Carlos

GE

2553155 -  FUND.
HOSP. SAO
LOURENCO OESTE -
São Lourenço do Oeste

GE

Sul Brasil
405 - CIRURGIA
OFTALMOLOGICA

2,00 R$ 619,29
2538571 - HOSP. PADRE J.
BERTIHER  - São Carlos

GE

2553155 -  FUND.
HOSP. SAO
LOURENCO OESTE -
São Lourenço do Oeste

GE

Sul Brasil
701225 - CONSULTA EM
OFTALMOLOGIA

5,00 R$ 49,98
2538571 - HOSP. PADRE J.
BERTIHER  - São Carlos

GE

2553155 -  FUND.
HOSP. SAO
LOURENCO OESTE -
São Lourenço do Oeste

GE

Treviso

02.05A - DIAG POR
ULTRASSONOGRAFIA -
GERAIS

1,00 R$ 26,44  421835 -  - Treviso GM

2305534 - HOSP. SAO
JUDAS TADEU  -
Meleiro

GE

Treviso
02.06 - DIAGNOSTICO
POR TOMOGRAFIA - AC

0,81 R$ 91,36  421835 -  - Treviso GM

2305534 - HOSP. SAO
JUDAS TADEU  -
Meleiro

GE

Treviso
02.09 - DIAG POR
ENDOSCOPIA

1,00 R$ 89,81  421835 -  - Treviso GM

2305534 - HOSP. SAO
JUDAS TADEU  -
Meleiro

GE

União do Oeste
405 - CIRURGIA
OFTALMOLOGICA

2,50 R$ 773,34
2538571 - HOSP. PADRE J.
BERTIHER  - São Carlos

GE

2553155 -  FUND.
HOSP. SAO
LOURENCO OESTE -
São Lourenço do Oeste

GE

Xaxim
02.01B - COLETA DE
MATERIAL - GERAIS

4,76 R$ 237,27  420420 -  - Chapecó GM 421970 -  - Xaxim GM

P
ág

. 0
5

de
 0

6
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

02
83

3/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
E

Y
6L

87
6E

.

13

Xaxim

02.07 - DIAG POR
RESSONANCIA
MAGNETICA - AC

4,16 R$ 1.118,03  420420 -  - Chapecó GM 421970 -  - Xaxim GM

Xaxim
02.11 E - MET. DIAG. EM
ESPEC. - PNEUMO

1,87 R$ 12,42  420420 -  - Chapecó GM 421970 -  - Xaxim GM

Xaxim
02.11 F - MET. DIAG. EM
ESPEC. - UROLOGIA

0,22 R$ 2,20  420420 -  - Chapecó GM 421970 -  - Xaxim GM

Xaxim

02.11 G - MET. DIAG. EM
ESPEC. -
PSICOL/PSIQUIAT

3,43 R$ 8,79  420420 -  - Chapecó GM 421970 -  - Xaxim GM

Xaxim
03.07 - TRATAMENTOS
ODONTOLOGICOS

112,92 R$ 426,84  420420 -  - Chapecó GM 421970 -  - Xaxim
G
M

Xaxim

701206 - CONSULTA EM
CIR. DE CABECA E
PESCOCO

1,33 R$ 13,30  420420 -  - Chapecó GM 421970 -  - Xaxim GM

Xaxim
701211 - CONSULTA EM
CIRURGIA VASCULAR

0,70 R$ 7,00  420420 -  - Chapecó GM 421970 -  - Xaxim GM

Xaxim
701212 - CONSULTA EM
DERMATOLOGIA

23,76 R$ 237,58  420420 -  - Chapecó GM 421970 -  - Xaxim GM

Xaxim
701214 - CONSULTA EM
FISIATRIA

0,50 R$ 5,00  420420 -  - Chapecó GM 421970 -  - Xaxim GM

Xaxim
701215 - CONSULTA EM
GASTROENTEROLOGIA

13,16 R$ 131,63  420420 -  - Chapecó GM 421970 -  - Xaxim GM

Xaxim
701219 - CONSULTA EM
HOMEOPATIA

1,22 R$ 12,21  420420 -  - Chapecó GM 421970 -  - Xaxim GM

Xaxim

701234 - CONSULTA
MEDICA EM
ACUPUNTURA

2,00 R$ 20,02  420420 -  - Chapecó GM 421970 -  - Xaxim GM

Florianópolis, 04 de janeiro de 2024

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO SINARA REGINA LANDT SIMIONI
Coordenadora CIB/SES

Secretária de Estado da Saúde
Coordenadora CIB/COSEMS

Presidente do COSEMS

P
ág

. 0
6

de
 0

6
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

02
83

3/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
E

Y
6L

87
6E

.

14

Assinaturas do documento

Código para verificação: EY6L876E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SINARA REGINA LANDT SIMIONI (CPF: 030.XXX.839-XX) em 05/01/2024 às 16:28:22
Emitido por: "AC LINK RFB v2", emitido em 18/09/2023 - 14:18:18 e válido até 18/09/2024 - 14:18:18.

(Assinatura ICP-Brasil)

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO (CPF: 514.XXX.459-XX) em 08/01/2024 às 20:17:24
Emitido por: "SGP-e", emitido em 01/04/2021 - 13:53:43 e válido até 01/04/2121 - 13:53:43.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAwMDI4MzNfMjkwMV8yMDI0X0VZNkw4NzZF ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00002833/2024 e o código EY6L876E
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.